
 
 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Jūlijs - Augusts 
Ja ideju tu radi,  

Tad rezultātu rādi! 
 
Satura rādītājs: 
1.Ievads 2.lpp. 

2.Projektu konkursi: 

 Projekti pašvaldību un valsts pārvaldes institūcijām 3.-7.lpp 

 Projekti uzņēmējiem un uzņēmumiem 8.-12.lpp 

 Projekti NVO, apvienībām, biedrībām, privātām personām(fiziskām, juridiskām) 

13.- 17.lpp. 

 Projekti izglītības iestādēm(skolēniem, studentiem, skolotājiem, zinātniekiem) 18.- 

26.lpp. 

 Projekti kultūras iestādēm, to darbiniekiem 27.-28.lpp. 

 Sporta iestādēm, to darbiniekiem un aktivitātēm 29.lpp 

3.Semināri, konferences 30.-33.lpp. 

4.Izmantotie resursi 34.lpp.  

5.Kontaktinformācija 35.lpp. 



Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 2 

                                                      1. IEVADS 

Pirmais pusgads jaunajā plānošanas periodā ir aizritējis. Tas iesācies lēnām, bet uzņem 
apgriezienus. Jua otrajā gada pusē atvērsies arvien jaunas programmas, kurās startēt ar 
savām projektu idejām. Šajā infolapā nav daudz piedāvājumu, jo vasarā visi cenšas 
atpūsties, bet varbūt tieši tāpēc būs vieglāk izvēlēties īsto.  

Latvija kā Eiropas Savienības (ES) dalībvalsts, īstenojot ES reģionālo politiku,  izmanto ES un citu 
sniegto finanšu palīdzību ekonomiskajai un sociālajai attīstībai. Lielākie finanšu instrumenti, kuru ietvaros 
Latvija saņem finanšu palīdzību, ir ES fondi: Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF), Eiropas 
Sociālais fonds (ESF) un Kohēzijas fonds (KF), kuru vadību Latvijā nodrošina Finanšu 
ministrija. Papildus tam Latvija cenšas piesaistīt un lietderīgi ieguldīt attīstībā arī citus finanšu līdzekļus  

Daugavpils pilsētas dome aktīvi īsteno dažādus ES un citu ārējo finanšu instrumentu finansētus 
projektus. 

Šī infolapa ir izveidota ar mērķi palīdzēt ērtāk atrast un labāk orientēties plašajā projektu 
konkursu piedāvājumā pilsētas iedzīvotājiem, uzņēmējiem, skolēniem u.c. Infolapas 

struktūrdalījums ir šāds: 

 Projekti pašvaldību un valsts pārvaldes institūcijām; 

 Projekti uzņēmējiem un uzņēmumiem; 
 Projekti NVO, apvienībām, biedrībām, privātām personām(fiziskām, juridiskām); 

 Projekti izglītības iestādēm(skolēniem, studentiem, skolotājiem, zinātniekiem); 
 Projekti kultūras iestādēm, to darbiniekiem; 

 Projekti sporta iestādēm, to darbiniekiem un aktivitātēm. 

 
Infolapa ietver arī informāciju par notiekošajiem vai tuvākajā laikā gaidāmajiem semināriem un 

konferencēm, saistībā ar projektu rakstīšanu un īstenošanu, kā arī interneta vietnes, kur var atrast sīkāku 
informāciju par katru intresējošo projektu. 

Infolapa satur 35 lappuses noderīgas informācijas par ES un citu fondu un 

programmu konkursiem. Šajā izdevumā apkopota informācija par aptuveni 30 projektu 
konkursiem, kas jau tiek piedāvāti un jāiesniedz tuvākajā laikā. Apskatiet! 

Izdevumā iespējamas neprecizitātes. Ja  Jūs tās pamanāt, mēs būsim pateicīgi to uzzināt! 

Daugavpils pilsētas domes 

Attīstības departaments  

jolanta.uzulina@daugavpils.lv 

tel. 654-76-800 

 

 

mailto:jolanta.uzulina@daugavpils.lv


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 3 

2. PROJEKTU KONKURSI 

Projekti pašvaldību un valsts pārvaldes institūcijām 

N.p.k. 

1.                                  

Nosaukums Pieejams atbalsts ES Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmas 
(2014-2020) ietvaros 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Ar 2014.gada 1.janvāri Latvijai ir pieejama Nodarbinātības un sociālās inovācijas 
programma (2014.-2020.). Nodarbinātības un sociālās inovācijas programma 

(turpmāk - NSIP) ir Eiropas līmeņa finanšu instruments, kurš izveidots, lai veicinātu 

kvalitatīvu un ilgtspējīgu nodarbinātību, garantētu atbilstošu un pienācīgu sociālo 
aizsardzību, mazinātu sociālo atstumtību un nabadzību, kā arī uzlabotu darba 

apstākļus.  

NSIP Mērķi 

 Stiprināt kopējo izpratni par ES mērķiem un nodarbinātības, sociālo lietu un 

iekļaušanas jomu darbību koordināciju ES un nacionālā līmenī; 

 Atbalstīt atbilstošas sociālās aizsardzības sistēmas un darba tirgus politikas 

attīstību; 
 Modernizēt ES likumdošanu un nodrošināt to efektīvu ieviešanu; 

 Veicināt ģeogrāfisko mobilitāti un nodarbinātības iespējas, attīstot atvērtu 

darba tirgu; 

 Nodrošināt finansējuma pieejamību mikrokredītiem nelabvēlīgām iedzīvotāju 

grupām un mikrouzņēmumiem, kā arī sociāliem uzņēmumiem. 

Lai sasniegtu šos mērķus NSIP: 

 Īpaši vērš uzmanību uz nelabvēlīgā situācijā esošajiem iedzīvotājiem; 

 Veicina sieviešu un vīriešu līdztiesību; 

 Novērš diskrimināciju; 

 Veicina kvalitatīvu un ilgtspējīgu nodarbinātību; 

 Garantē piemērotu un pienācīgu sociālo aizsardzību; 

 Apkaro ilgtermiņa bezdarbu; 

 Mazina nabadzību un sociālo atstumtību. 

NSIP sadaļa Progress  

Progress sadaļas ietvaros tiks turpinātas pašreizējās PROGRESS programmas 

aktivitātes (analīze, savstarpējās mācības, granti projektiem), kā arī tiks veicināta 

sociālā inovācija un sociālās eksperimentēšana. NSIP šīs sadaļas ietvaros: 

 atbalsta ES līmeņa aktivitātes nodarbinātības un sociālās politikas jomās - 

salīdzinošu analīzi, savstarpējās apmācības un labas prakses apmaiņas;  
 palīdz izstrādāt un ieviest politikas reformas ar mērķi sasniegt stratēģijas 

„Eiropa 2020” mērķus. 

 atbalsta ES likumdošanas ieviešanu nodarbinātības, sociālās politikas un 



Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 4 

darbā apstākļu jomās nacionālā, reģionālā un vietējā līmenī. 

PROGRESS sadaļas ieviešanai paredzētais finansējums apm. 550 milj. eiro, tai skaitā 

finansējums 100 milj. eiro apmērā iezīmēts jaunu inovatīvu risinājumu 

izmēģinājumiem nodarbinātības un sociālās politikas jomās, tādās, kā jauniešu 
nodarbinātība un sociālā iekļaušana. 

Sīkāka informācija par Progress sadaļu atrodama Eiropas Komisijas Interneta vietnē 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1082&langId=en 

NSIP sadaļa EURES 

EURES sadaļas ietvaros finansēs: 

 EURES pārrobežu aktivitātes darbaspēka mobilitātes veicināšanai un 

darbadevēju atbalstam darbiniekus meklēšanai ārvalstīs; 
 ES līmenī EURES Portāla kā darbadevēju un darba meklētāju 

pašapkalpošanas rīka modernizēšanu. EURES tiks izmantots, lai veidotu un 

attīstītu jaunas mērķtiecīga mobilitātes shēmas (piem., shēmas „Tavs 

pirmais EURES darbs” attīstība). 

EURES ikgadējs finansējums paredzēts 20 milj. eiro apmērā. 1/3 no budžeta 
paredzētā EURES portāla modernizēšanai un 1/3 no budžeta paredzēta mērķtiecīgas 

mobilitātes shēmas attīstībai. 

Sīkāka informācija par EURES sadaļu atrodama Eiropas Komisijas Interneta vietnē: 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1083&langId=en 

NSIP sadaļa Mikrofinansēšana un sociālā uzņēmējdarbība  

NSIP šīs sadaļas ietvaros: 

 paplašina atbalstu, kurš tika sniegts mikorkredīta sniedzējiem Eiropas 

progresa mikrofinansēšanas instrumenta ietvaros (apstiprināts 2010. gadā); 
 nodrošina finansējumu mikorkredīta sniedzēju institūciju kapacitātes 

stiprināšanai; 

 atbalsta sociālo ieguldījumu tirgus attīstību un veicina finansējuma 

pieejamību sociālajiem uzņēmumiem. 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Paredzētais budžets ir 171,15 milj. eiro. Mikrofinansēšanas nodrošināšanai paredzēti 

77,75 milj. eiro. Institūciju kapacitātes stiprināšanai paredzēti 8 milj. eiro un 85 milj. 
eiro – sociālās uzņēmējdarbības atbalstam. 

Struktūra un finansējums 

NSIP administrē Eiropas Komisija. Tā apvieno trīs ES programmas, kuras 2007.-
2013. gada periodā darbojās atsevišķi: PROGRESS programma, EURES (Eiropas 

Nodarbinātības pakalpojumu tīkls) un Mikrofinansēšanas instruments. NSIP kopējais 

budžets 2014.-2020. gada plānošanas periodam ir 919 469 000 eiro 2013. gada 
cenās, kas tiek sadalīts šādās sadaļās: 

 PROGRESS sadaļa nodrošina atbalstu nodarbinātības un sociālās 

aizsardzības politikas modernizācijai, kurai ir novirzīts 61% no kopējā 

programmas budžeta;  

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1082&langId=en
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1083&langId=en


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 5 

 EURES sadaļa nodrošina atbalstu darbaspēka mobilitātei, kurai ir novirzīts 

18% no kopējā programmas budžeta; 

 Mikrofinansēšanas un Sociālās uzņēmējdarbības sadaļa, kas nodrošina 

mikrofinansējuma pieejamību mikrouzņēmumiem un atbalstu sociālai 
uzņēmējdarbībai. Šai sadaļai ir novirzīts 21% no kopējā programmas 

budžeta. 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

NSIP Latvijas kontaktpunkti: 

Progress sadaļas 
nodarbinātības joma 

Ingeborga Linde, Labklājības ministrijas Darba tirgus 
politikas departamenta vecākā referente, tālr. 

67021617, e-pasts: Ingeborga.linde@lm.gov.lv 
Progress sadaļas sociālās 

aizsardzības un sociālās 

iekļaušanas joma 

Evija Kūla, Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas 

un sociālā darba politikas departamenta vecākā 

eksperte, tālr.67021692, e-pasts: evija.kula@lm.gov.lv 
Progress sadaļas darba 

apstākļu joma 

Ineta Vjakse, Labklājības ministrijas Darba attiecību 

un darba aizsardzības politikas departamenta direktora 
vietniece, tālr. 67021570, e-pasts: 

ineta.vjakse@lm.gov.lv 
EURES sadaļa Kristaps Ziediņš, Labklājības ministrijas Darba tirgus 

politikas departamenta vecākais referents, 

tālr.67021571, e-pasts: kristaps.ziedins@lm.gov.lv 

Kristīne Pudāne, Nodarbinātības valsts aģentūras 
Darba tirgus nodaļas vadītāja, tālr. 67021 819, e-

pasts: Kristine.Pudane@nva.gov.lv 

Mikrofinansēšanas un sociālās 
uzņēmējdarbības sadaļa 

Ilze Zvīdriņa, Labklājības ministrijas Darba tirgus 
politikas departamenta direktora vietniece, tālr. 

67021528, e-pasts: ilze.zvidrina@lm.gov.lv 

Ingeborga Linde, Labklājības ministrijas Darba tirgus 

politikas departamenta vecākā referente, tālr. 
67021617, e-pasts: Ingeborga.linde@lm.gov.lv 

 

Papildus 

informācija 
interesentiem 

Sīkāka informācija par Mikrofinansēšanas un sociālās uzņēmējdarbības sadaļu 

atrodama Eiropas Komisijas Interneta vietnē: 
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1084&langId=en 

NSIP tiks īstenota atbilstoši ikgadējiem darba plāniem. Visa informācija par 

programmu, ikgadējiem darba plāniem, izsludinātiem konkursiem tiks publicēta 

Eiropas Komisijas Interneta vietnē: 
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1081&langId=en 

 

 

 

 

 

 

mailto:Ingeborga.linde@lm.gov.lv
mailto:evija.kula@lm.gov.lv
mailto:ineta.vjakse@lm.gov.lv
mailto:kristaps.ziedins@lm.gov.lv
mailto:Kristine.Pudane@nva.gov.lv
mailto:ilze.zvidrina@lm.gov.lv
mailto:Ingeborga.linde@lm.gov.lv
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1084&langId=en
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1081&langId=en


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 6 

N.p.k. 

2.                          

Nosaukums ES programma "ERASMUS+" 

KA3: Strukturētais diologs: jauniešu un jaunatnes politikas 
veidotāju tikšanās 

Mērķis, prioritātes, 

jomas 

Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekti ir iespēja 

veidot kopējus starptautiskus vai nacionālus seminārus jauniešiem, 
jaunatnes darbā iesaistītajām un par jaunatnes politiku atbildīgajām 

personām, lai veidotu dialogu starp jauniešiem un jaunatnes politikas 
veidotājiem. 

Projekta pieteicēji Nevalstiskās organizācijas; Eiropas līmeņa jaunatnes organizācijas, kas 

darbojas jaunatnes jomā, pašvaldības un pašvaldības iestādes 

Finansējums, tā 
aktivitātes 

 

Pieteikšanās termiņš Līdz 01.10.2015 

Kontaktinformācija 
(atbildīgās 
institūcijas) 

Juta Reķele, Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projektu 
koordinatore, E-pasts: juta.rekele@jaunatne.gov.lv, tālr.: 67358062 

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums un tā pielikumi ir jāiesniedz elektroniski. 

Papildus informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 

http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-
jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas 

 

 

 

N.p.k. 

3.                          

Nosaukums Eiropas teritoriālās sadarbības programmas 2014 – 2020 
Centrālā Baltijas jūras reģiona programma 2014.-2020.gadam 

Mērķis, prioritātes, 

jomas 

Programma atbalsta pārrobežu sadarbību (vismaz 2 valstis) prioritātēs: 

konkurētspējīga ekonomika, sociālā iekļaušana, centrālā Baltijas reģiona 
sadarbības veicināšana, ilgtspējīga kopīgo resursu izmantošana. 

Projekta pieteicēji Nacionālās (valsts), reģionālās un vietējās pašvaldības un iestādes; 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Mazie projekti – Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums līdz 

200 000 eiro un ieviešanas ilgums līdz 2 gadiem. Regulārie projekti – 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums virs 200 000 eiro, 

maksimālais finansējuma apjoms un ieviešanas ilgums nav noteikts. 
Projektu pieteikumu otrajā posmā, tāpat kā arī pirmajā, tiks aizpildīta 

projektu pieteikumu elektroniskā veidlapa eMonitoring sistēmā. 

Pieteikšanās termiņš No 24.08.2015 līdz 23.10.2015 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2014-2020 nacionālais 

kontaktpunkts Latvijā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Peldu 26/28, 5.stāvs, Rīga tālrunis: +37166016588 

Iesniegšanas vieta  

Papildus informācija 

interesentiem 

Apstiprināto mazo projektu finansējuma saņēmēji to ieviešanu varēs 

uzsākt no šī gada maija. 

Atlasīto regulāro projektu ideju pieteikumu otrā pieteikumu 
iesniegšanas kārta noritēs no 2015.gada 15.aprīļa līdz 12.jūnijam. Šo 

http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas
http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 7 

projektu pieteikumu atlasi finansējuma saņemšanai veiks vadības 

komiteja 2015.gada augusta beigās. 

Saite uz fonda dokumentāciju 

http://www.centralbaltic.eu/2014-2020/news/762-watch-the-central-
baltic-2014-2020-launch-event-in-tallinn-online-on-12-november 

 

N.p.k. 

4.                          

Nosaukums Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

2.3.1.1.aktivitātes "Ārējo tirgu apgūšana" 
2.3.1.1.1.apakšaktivitāte "Ārējo tirgu apgūšana - ārējais 

mārketings" 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Apakšaktivitātes mērķis ir atbalstīt ar ieiešanu ārvalstu tirgos saistītās 
aktivitātes – ārējo mārketingu ārvalstīs – un pasākumus, kas sekmē 

komersantu iekļaušanos starptautiskajās piegāžu ķēdēs, veicina Latvijas 
komersantu dalību starptautiskajās izstādēs un tirdzniecības misijās. 

Projekta pieteicēji Komersanti; biedrības; kooperatīvās sabiedrības; valsts vai pašvaldības 

iestāde kā finansējuma saņēmēja; pašvaldības; ostu pārvaldes 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Projektu iesniegumu atlases kārta ir kalendārais mēnesis. Projektu 

iesniegumus, kas iesniegti atlases kārtā, vērtē un savstarpēji salīdzina 

attiecīgās kārtas ietvaros. Vienā projektu iesniegumu atlases kārtā 
pieejamais finansējums ir 711 436 euro. 

Pieteikšanās termiņš No 01.11.2014 līdz 30.10.2015 

Kontaktinformācija 
(atbildīgās 
institūcijas) 

Tel. 67039499 

Iesniegšanas vieta Projektu iesniegumus var iesniegt LIAA Klientu apkalpošanas nodaļā 
darba dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00 vai nosūtīt pa pastu (ierakstītā 

vēstulē), adrese: Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1442, vai uz elektroniskā pasta 
adresi sf.projekts@liaa.gov.lv (noformētu elektroniska dokumenta veidā). 

Papildus informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 

http://www.liaa.gov.lv/lv/es-fondi/pienem/arejo-tirgu-apgusana-arejais-
marketings-6-un-turpmakas-kartas 

 

 

 

 

 

 

http://www.centralbaltic.eu/2014-2020/news/762-watch-the-central-baltic-2014-2020-launch-event-in-tallinn-online-on-12-november
http://www.centralbaltic.eu/2014-2020/news/762-watch-the-central-baltic-2014-2020-launch-event-in-tallinn-online-on-12-november
http://www.liaa.gov.lv/lv/es-fondi/pienem/arejo-tirgu-apgusana-arejais-marketings-6-un-turpmakas-kartas
http://www.liaa.gov.lv/lv/es-fondi/pienem/arejo-tirgu-apgusana-arejais-marketings-6-un-turpmakas-kartas


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 8 

Projekti uzņēmējiem un uzņēmumiem 

N.p.k. 1. 

Nosaukums ESF "Atbalsts pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsākšanai" 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Programmas mērķis ir saimnieciskās darbības aktivitātes paaugstināšana 
valstī, attīstot biznesa uzsācēju zināšanas un iemaņas, kā arī sniedzot 

nepieciešamo finansiālo atbalstu saimnieciskās darbības uzsākšanai. 

Projekta pieteicēji Finansējuma saņēmējs ir valsts akciju sabiedrība „Latvijas Hipotēku un 

zemes banka”, kas sniedz atbalstu personām, kas vēlas uzsākt saimniecisko 

darbību (fiziska persona atbilstoši aktivitātes mērķa grupai), un 
saimnieciskās darbības uzsācējiem (fiziska vai juridiska persona atbilstoši 

aktivitātes mērķa grupai). 

Finansējums, tā 
aktivitātes 

 Kopējais pieejamais publiskais finansējums ir 14 315 238 LVL apmērā. 
 

Pieteikšanās termiņš No 21.08.2009 līdz (datums nav zināms) Turpinās!  

Kontaktinformācija 
(atbildīgās 
institūcijas) 

Konsultantu saraksts: http://www.altum.lv/public/29712.html 
 

Iesniegšanas vieta Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Hipotēku un zemes banka” 

Papildus informācija 

interesentiem 

http://www.altum.lv/public/29219.html  

http://www.biznesaideja.lv/?lp=p&cid=14&lg=lv  

 

 

 

http://www.altum.lv/public/29712.html
http://www.altum.lv/public/29219.html
http://www.biznesaideja.lv/?lp=p&cid=14&lg=lv


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 9 

 

N.p.k. 

2.                                        

Nosaukums Norvēģijas finanšu instrumenta programma "Inovācijas "zaļās" ražošanas 

jomā" 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Apstiprināts Ekonomikas ministrijas sagatavotais Ministru kabineta noteikumu projekts, kas ietver 
īstenošanas nosacījumus programmas „Inovācijas „zaļās” ražošanas jomā” (turpmāk – Programma) 

atklātam projektu konkursam „Atbalsts "zaļo" tehnoloģiju ieviešanai ražošanā" (turpmāk – atklāts 

konkurss). 
Atklāta konkursa mērķis ir uzlabot situāciju tehnoloģiski ietilpīgajās nozarēs, lai veicinātu esošo 

komersantu interesi veikt uzlabojumus enerģijas un ražošanas izejvielu efektīvākai izmantošanai. Lai 

saņemtu atbalstu atklāta konkursa ietvaros, komersantiem būs ne tikai jāpierāda savas biznesa idejas 
dzīvotspēja, bet jānodrošina tās tieša pozitīva ietekme uz vidi. Lai nodrošinātu inovāciju veikšanu, 

atklāta konkursa ietvaros ir plānots veicināt sadarbību starp zinātniskajām institūcijām vai 

komersantiem Norvēģijas Karalistē un Latvijas komersantiem. Atklāta konkursa atbalsts ļaus 
komersantiem iegādāties jaunas tehnoloģijas, kas sniegs ieguldījumu videi draudzīgākas ražošanas 

attīstīšanai (samazinot CO2 izmešus, efektīvi patērējot enerģijas resursus un ražošanas izejvielas). 

Vienlaicīgi komersanti varēs saņemt atbalstu turpmākiem  pētījumiem kas saistīti ar jauna produkta 
ieviešanu ražošanā.. 

Atklātā konkursa mērķis ir atbalstīt inovatīvu vides tehnoloģiju, pakalpojumu un produktu ieviešanu 

šādās jomās - 1)Atjaunojamo energoresursu ražošana; 2)Videi draudzīgu un energoefektīvu materiālu 
un produktu radīšana ēkām un būvēm; 3)Tīra transportēšana; 4)Ūdens resursu vadība; 5)Atkritumu 

apsaimniekošana; 6)Ekodizains; 7)Jebkuru citu ar produktiem, tehnoloģijām vai procesiem saistīto 

uzlabojumu veikšana, kas dod ieguldījumu enerģijas efektīvai izmantošanai, izmešu samazināšanai, 
mazākam resursu patēriņam. 

Lai veicinātu Latvijas ekonomikas konkurētspēju globālā mērogā, ir jāveic pāreja no zemas pievienotās 

vērtības produktu ražošanu uz augstas pievienotās vērtības produktu ražošanu, investējot 
pamatlīdzekļos un veicinot jaunu tehnoloģiju un produktu attīstību tehnoloģiski izcilos uzņēmumos, 

kuriem ir potenciāls jaunu tehnoloģiju, produktu ieviešanai. Nozares, kurās prioritāri ir iespējama 

produktu ar augstāku pievienoto vērtību ražošana, un kurām  ir izaugsmes potenciāls ir kokapstrāde, 
optisko šķiedru ražošana, mašīnbūve un metālapstrāde, ķīmija un farmācija. Šīm nozarēm papildus 

izaugsmes potenciālam un augstas pievienotās vērtības produktiem ir arī vislielākā starpnozaru ietekme. 

Papildus iepriekš minētajam, lai nodrošinātu privātā sektora investīciju piesaisti jaunu produktu un 

tehnoloģiju attīstīšanai, ir plānots veicināt privātā sektora un zinātnes sadarbību, papildus investīcijām 

pamatlīdzekļos, veicot ar jaunu produktu un pakalpojumu ieviešanu ražošanā saistītus pētījumus. 
Vienlaikus ar industriālo attīstību nepieciešams veicināt ilgtspējīgu attīstību, samazinot industriālās 

attīstības ietekmi uz vidi. 

Konkursa īstenošanas rezultātā tiks veicināta inovācijas darbību attīstīšana, tehnoloģiju pārnese un 
komersantu konkurētspēja, veicinot uzņēmējdarbības pāreju uz videi draudzīgākām un efektīvākām 

ražošanas metodēm, kā arī veicinot jaunu produktu un tehnoloģiju attīstību, kas samazina enerģijas 

patēriņu, izmešu apjomu, citu ražošanai nepieciešamo resursu patēriņu. 

Projekta pieteicēji Atklāta konkursa ietvaros finansējumu jaunu produktu un tehnoloģiju ieviešanai ražošanā var saņemt 
Latvijas Republikā reģistrēti komersanti, kas atbilst konkursa nosacījumiem. 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Atklāta konkursa ietvaros kopējais pieejamais finansējums ir EUR 7 769 107, no kuriem EUR 

6 992 196 ir Norvēģijas finanšu instrumenta līdzekļi, bet EUR 776 911 ir valsts budžeta līdzekļi. 

Vienam atbalsta saņēmējam atklāta konkursa ietvaros pieejamais finansējums ir no EUR 170 000 

ekvivalenta latos līdz EUR 700 000, tai skaitā iekārtu iegādei un ar to saistītajām izmaksām līdz EUR 
500 000, un līdz EUR 200 000 ar produkta (tai skaitā preces vai pakalpojuma) vai tehnoloģijas 

ieviešanu ražošanā saistītajām pētniecības izmaksām. Atbalsta intensitāte no atklāta konkursa 

līdzfinansējuma līdzekļiem ir 45%. Viens atbalsta saņēmējs šo noteikumu izpratnē ietver atbalsta 
saņēmēja saistīto personu grupu. 

Pieteikšanās termiņš Projekta īstenošanas termiņš: līdz 2016. gada 1. ceturksnim. 

Kontaktinformācija 
(atbildīgās institūcijas) 

 

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegumus var iesniegt LIAA Lietvedības nodaļā darba dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00 vai 

nosūtot pa pastu (ierakstītā vēstulē) uz adresi Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1442, vai nosūtot uz elektroniskā 

pasta adresi: liaa@liaa.gov.lv (noformētu elektroniskā dokumenta veidā). 

Papildus informācija 

interesentiem 

Aktuālai informācijai par projektu konkursu var sekot līdzi Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

mājaslapā: http://www.liaa.gov.lv/lv/fondi/norvegijas-finansu-grants 

Saite uz fonda dokumentāciju 
http://www.liaa.gov.lv/lv/fondi/norvegijas-finansu-instruments/atklatais-konkurss 

http://www.liaa.gov.lv/lv/fondi/norvegijas-finansu-grants
http://www.liaa.gov.lv/lv/fondi/norvegijas-finansu-instruments/atklatais-konkurss


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 10 

 

N.p.k. 

3.                                  

Nosaukums ALTUM uzsāk jaunu MVU mikrokreditēšanas valsts atbalsta 
programmu 

VAS "Latvijas Attīstības finanšu institūcijā Altum" (ALTUM) 

šonedēļ uzsāk īstenot jaunu uzņēmējdarbības valsts atbalsta 
programmu 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

VAS "Latvijas Attīstības finanšu institūcijā Altum" (ALTUM) šonedēļ uzsāk 
īstenot jaunu uzņēmējdarbības valsts atbalsta programmu, kurā mazie un 

vidējie uzņēmumi varēs saņemt mikrokredītus līdz 25 tūkstošiem eiro, kā 

arī subsīdiju aizdevuma procentu maksājumu segšanai. 

Valsts uzdevumā ALTUM 2014.gadā īsteno kopumā septiņas 

uzņēmējdarbības valsts atbalsta programmas dažādām uzņēmēju 
vajadzībām. 

 ALTUM (iepriekš Hipotēku banka) īsteno valsts atbalsta programmas, 

finansējot mazo un vidējo uzņēmumu attīstību, veicinot uzņēmējdarbības 

uzsākšanu un atbalstot citas uzņēmējdarbības jomas ar mērķi uzlabot 
Latvijas ekonomikas efektivitāti un līdz ar to arī iedzīvotāju dzīves līmeni. 

Kopš 2009.gada ALTUM dažādām uzņēmēju vajadzībām piešķīrusi 460 
miljonus eiro, atbalstīti vairāk nekā 5700 Latvijas uzņēmēju projekti, 

saglabātas esošās un radītas daudzas jaunas darbavietas. 

Projekta pieteicēji Mazie un vidējie uzņēmumi. 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Aizdevumi tiks piešķirti līdz 2015.gada novembrim, un kopumā šīs 

programmas ietvaros no Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) un 

valsts budžeta līdzekļiem mazajiem un vidējiem nelauksaimniecības 
uzņēmumiem dzīvotspējīgu projektu īstenošanai mikroaizdevumos tiks 

piešķirti 3,5 miljoni eiro. 

Aizdevuma maksimālā summa jaunajā MVU mikrokreditēšanas programmā 

ir 25 000 eiro. Aizdevumi investīcijām ir pieejamai ar termiņu līdz 7 gadiem, 
apgrozāmajiem līdzekļiem - līdz 5 gadiem. Uzņēmējiem pieejama arī 

aizdevuma procentu maksājumu subsīdija 50% apmērā. Tas nozīmē, ka, 
izpildot noteiktos kritērijus, pusi no aizdevuma procentos maksājamās 

summas uzņēmēja vietā segs ALTUM no ERAF resursiem. 

Aizdevuma saņemšanai projektiem līdz 7,1 tūkstotim eiro aizņēmēja 

līdzdalība nav nepieciešama, savukārt lielāka apjoma projektos uzņēmējam 
jānodrošina vismaz 10% līdzfinansējums. 

ALTUM turpina arī Latvijas un Šveices mikrokreditēšanas programmas 
īstenošanu, kurā var saņemt aizdevumus līdz 14,2 tūkstošiem eiro ar 

termiņu līdz 5 gadiem. Mazāka apjoma projektiem, kuru kopēja summa 
nepārsniedz 7,1 tūkstoti eiro, nav nepieciešams uzņēmēja līdzfinansējums. 

Šā gada pirmajā pusgadā ALTUM mikrokredītos izsniegusi vienu miljonu 
eiro, savukārt kopš 2009.gada mikroaizdevumos uzņēmējiem piešķirti 9,7 

miljoni eiro. 

Pieteikšanās termiņš Aizdevumi tiks piešķirti līdz 2015.gada novembrim. 

Papildus informācija Plašāka informācija VAS "Latvijas Attīstības finanšu institūcijā Altum" 

http://www.hipo.lv/lv/attistibas_programmas/mvu_mikrokreditesanas_programma
http://www.hipo.lv/lv/attistibas_programmas/mvu_mikrokreditesanas_programma
http://www.hipo.lv/lv/attistibas_programmas/mvu_mikrokreditesanas_programma
http://www.hipo.lv/lv/attistibas_programmas/mvu_mikrokreditesanas_programma


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 11 

interesentiem mājaslapā. 

 

 

N.p.k. 

4.                                    

Nosaukums ES programma "Radošā Eiropa" 
Apakšprogrammas "MEDIA" atbalsta pasākums "Atbalsts Eiropas filmu 

izplatīšanai kinoteātros citās valstīs" 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Atbalsts Eiropas filmu izplatītājiem, kas savās valstīs izplata ES filmas kinoteātros. 

Projekta pieteicēji Komercsabiedrības, kuru galvenā nodarbe ir filmu izplatīšana kinoteātros. 

Finansējums, tā 
aktivitātes 

 

Pieteikšanās 

termiņš 

Līdz 04.12.2015 

 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

Lelda Ozola, Radošā Eiropa, apakšprogramma MEDIA, tālr.: +371 6735 8857, e-pasts: 

mediadesk@nfc.gov.lv 

Iesniegšanas vieta Elektroniski caur dalībnieku identifikācijas portālu (PIC portāls). 

Papildus 

informācija 
interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 

http://www.mediadesklatvia.eu/ 

https://eacea.ec.europa.eu/sites/eacea-site/files/documents/lv-selective-eacea-23-
2014.pdf  

 

N.p.k. 

5.                                    

Nosaukums Valsts budžets 
projektu konkursu vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitāte „Sabiedrības 

informēšana par atbildīgu dzīvesveidu periodiskajos izdevumos” 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

tiek atbalstīta sabiedrības informēšanas pasākumu īstenošana un realizēto pasākumu 
novērtējuma veikšana, publicējot tematiskos rakstus vai izveidojot atsevišķu vides sadaļu 

vai periodiskā izdevuma pielikumu Latvijas Republikā reģistrētos periodiskajos izdevumos 
(iznāk ne retāk kā reizi trīs mēnešos, vienreizējā tirāža pārsniedz 100 eksemplārus). 

Projekta pieteicēji Latvijas Republikā reģistrēts: - periodiskā izdevuma īpašnieks, kuram piederošs izdevums 

(laikraksts vai žurnāls) ir reģistrēts Uzņēmumu reģistra masu informācijas līdzekļu 
reģistrā (turpmāk - MILR); - biedrība vai nodibinājums, kurš var iesniegt periodiskā 

izdevuma īpašnieka, kuram piederošs izdevums (laikraksts vai žurnāls) ir reģistrēts MILR, 
parakstītu apliecinājuma vēstuli par publikāciju publicēšanu (obligāti iesniedzama kopā 

ar projekta iesniegumu). 

Finansējums, tā 
aktivitātes 

EUR 80 000. 

Pieteikšanās 

termiņš 

No 20.07.2015 līdz 31.07.2015 

http://www.hipo.lv/lv/attistibas_programmas/mvu_mikrokreditesanas_programma
http://www.mediadesklatvia.eu/
https://eacea.ec.europa.eu/sites/eacea-site/files/documents/lv-selective-eacea-23-2014.pdf
https://eacea.ec.europa.eu/sites/eacea-site/files/documents/lv-selective-eacea-23-2014.pdf


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 12 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

tālr. 66923054; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 

Iesniegšanas vieta Fonda administrācijā (Eksporta iela 5, Rīga) darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00 vai 

sūtot ierakstītā vēstulē pa pastu,  vai nosūtot iesniegumu elektroniska dokumenta veidā, 
kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu uz e-pastu lvafa@lvafa.gov.lv. 

Papildus 

informācija 
interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 

http://www.lvafa.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35 

 

http://www.lvafa.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 13 

Projekti NVO, apvienībām, biedrībām, privātām personām 
(fiziskām, juridiskām) 

N.p.k. 

1.                                                                                                                                                                         

Nosaukums Borisa un Ināras Teterevu fonds izsludina jaunu programmu 

"Nāc un dari! Tu vari" 

Mērķis, prioritātes, 

jomas 

Programmas mērķis: sniegt finansiālu atbalstu Latvijas biedrībām, nodibinājumiem un 

reliģiskajām organizācijām, kuras darbojas jomās, kas minētas konkursa nolikumā. 

Programmas „Nāc un dari! Tu vari!” ietvaros sniedz finansiālu atbalstu darbīgām 

bezpeļņas organizācijām pilsētās un laukos, kuras ar savām rosībām dara bagātu 
tuvākās apkaimes iedzīvotāju dzīvi, kā arī sarežģījumu brīžos sniedz atbalstu 

līdzcilvēkiem.  

Finansiālu atbalstu var saņemt Latvijas biedrības, nodibinājumi un reliģiskas 

organizācijas, kuras: 

 sniedz atbalstu topošajām māmiņām un jaunajām ģimenēm; 

 savā darbā īsteno iniciatīvas sociālajā, veselības, mūžizglītības, kultūras un 

apkārtējās vides pilnveidošanas jomā; 

 popularizē aktīvu dzīvesveidu un saturīgu brīvā laika pavadīšanu dažādām 

iedzīvotāju grupām; 
 īsteno dzīvnieku aizsardzības pasākumus; 

 radoši īsteno iniciatīvas dažādās kultūras jomās; 

 sniedz nepieciešamos sociālos pakalpojumus vietējās kopienas iedzīvotāju 

dzīves kvalitātes uzlabošanai. 

Projekta pieteicēji Biedrības, nodibinājumi un reliģiskas organizācijas.  

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Minimālā fonda piešķīruma (granta) summa – LVL 500; maksimālā summa – LVL 

5`000. Vismaz 10% no kopējā projekta finansējuma veido vietējās pašvaldības vai citu 
organizācijas sadarbības partneru līdzfinansējums. 

Pieteikšanās 

termiņš 

No 06.01.2014 līdz (beigu datums nav zināms) Turpinās līdz 30.10.2015! 

Kontaktinformācija 
(atbildīgās 
institūcijas) 

Citos jautājumos aicinām sazināties pa e-pastu: office@teterevufonds.lv. 

Iesniegšanas vieta Aizpildītās projekta pieteikuma un budžeta veidlapas jānosūta Fondam Word formātā 
latviešu valodā uz e-pasta adresi: ieva.ernstreite@teterevfond.org kopā ar pārējiem 

pievienotajiem projekta dokumentiem (skanētiem vai Word formātā). 

Papildus 

informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 
http://www.teterevfond.org/projekti/kopienu_projekti 

Programmas "Nāc un dari! Tu vari!" nolikums. 

Informācijas avots: http://www.teterevfond.org/projekti/kopienu_projekti 

 

 

http://office@teterevfond.org
http://www.teterevfond.org/projekti/kopienu_projekti
http://www.teterevfond.org/sites/default/files/raksti/02NacUnDari_Nolikums12122012_LV.doc
http://www.teterevfond.org/projekti/kopienu_projekti


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 14 

 

N.p.k. 

2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Nosaukums Sabiedrības integrācijas fonda programma "NVO līdzfinansējuma 

programma" 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Programmas mērķis ir veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību starptautisku 
finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā. Programmas ietvaros tiks piešķirts 

līdzfinansējums Latvijas nevalstisko organizāciju dalībai starptautiskos vai vietējos 
projektu konkursos, kurus organizē Eiropas Komisija, starptautiskas organizācijas vai 

ārvalstu fondi. 

Projekta pieteicēji Biedrības vai nodibinājumi, reliģiskas organizācijas un to iestādes, arodbiedrības 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Kopējais programmas ietvaros pieejamais finansējums ir 72 000 LVL no Sabiedrības 

integrācijas fondam piešķirtajiem 2013.gada valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. 

Maksimālais vienam projektam pieejamais līdzfinansējums ir no 10 000 latu, kas 
vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām izmaksām, kā arī nedrīkst 

pārsniegt vadošā finansētāja noteikto minimālo līdzfinansējuma apmēru. 

Pieteikšanās 
termiņš 

No 18.02.2013 līdz (beigu datums nav zināms) Turpinās!  

Kontaktinformācija 
(atbildīgās 
institūcijas) 

Jautājumus par projektu iesniegumu sagatavošanu lūdzam sūtīt pa e-pastu 
konkursi@sif.lv vai pa faksu 67078224, norādot atsauci uz šo projektu konkursu ne 

vēlāk kā 3 darbdienas pirms projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņa. 

Iesniegšanas vieta Projektu iesniegumus var iesniegt 1) personīgi vai pa pastu Sabiedrības integrācijas 
fondā, adrese Brīvības ielā 40-39, Rīgā, LV - 1050 (vienā oriģināleksemplārā ar 

pievienotu elektronisko versiju); 2) elektroniska dokumenta formā, kas parakstīts ar 

drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi: 
lidzfinansejums@sif.lv 

Papildus 
informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&id=8632%3A&catid=14&Itemid=186 

 

 

N.p.k. 

3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Nosaukums Eiropas Sociālais fonds (ESF) 
1.3.1.2.aktivitāte "Atbalsts pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsākšanai" 

(Starta programma) 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Aktivitātes mērķis ir paaugstināt saimnieciskās darbības aktivitāti valstī, īpaši teritorijās ārpus 
Rīgas, attīstot saimnieciskās darbības uzsācēju zināšanas un iemaņas saimnieciskajā darbībā, 

kā arī sniedzot nepieciešamo finansiālo atbalstu saimnieciskās darbības uzsākšanai. 

Projekta pieteicēji Atbalsts tiek sniegts personām, kas vēlas uzsākt saimniecisko darbību (fiziska persona), un 

saimnieciskās darbības uzsācējiem (juridiska persona). 

 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Kopējais pieejamais publiskais finansējums ir 14 315 238 LVL apmērā. 

Pieteikšanās 
termiņš 

No 21.08.2009 līdz (beigu datums nav zināms) Turpinās!  
 

http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&id=8632%3A&catid=14&Itemid=186


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 15 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

Konsultantu saraksts: 

http://www.hipo.lv/lv/attistibas_programmas/starta_programma/ka_pieteikties_un_sazinaties 

Iesniegšanas vieta Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Hipotēku un zemes banka” 

Papildus 
informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 
http://www.hipo.lv/lv/attistibas_programmas/starta_programma 

 

 

 

N.p.k. 

4.                                                       

Nosaukums NVA aicina strādājošos pieteikties elektroniski dalībai mūžizglītības 
programmā 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

No šā gada 27.janvāra Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) uzsāka elektronisku 
pieteikumu reģistrāciju dalībai Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektā „Mūžizglītības 

pasākumi nodarbinātām personām”, kas nodarbinātām un pašnodarbinātām personām 

piedāvā papildināt un pilnveidot darbam nepieciešamās prasmes un zināšanas 
profesionālās pilnveides un neformālās izglītības programmās. Savukārt no 29.janvāra 

tie pretendenti, kuriem nav iespējas pieteikties elektroniski, savus pieteikumus var 
iesniegt klātienē no pulksten 9:00 jebkurā NVA filiālē. 

Projekta pieteicēji NVA atbalstu mūžizglītības apmācībās var saņemt tie strādājošie, kuri  visvairāk ir 

pakļauti bezdarba riskam un kam ir visgrūtāk pielāgoties darba tirgus prasībām, proti - 
nodarbinātās vai pašnodarbinātās personas, kuras vecākas par 45 gadiem, kā arī 

personas vecumā no 25 līdz 44 gadiem (ieskaitot), ja tām ir noteikta invaliditāte vai 
apgādībā ir divi un vairāki bērni vecumā līdz 18 gadiem, vai persona ir atzīta par 

trūcīgu. 

Mūžizglītības pasākumos nevar iesaistīties tie strādājošie, kuri ir valsts civildienesta 

ierēdņa statusā. Mūžizglītības apmācību kuponu nevar saņemt arī tās nodarbinātās 
personas, kuras iepriekš jau bija ieguvušas izglītību NVA profesionālās apmācības, 

pārkvalifikācijas, kvalifikācijas paaugstināšanas vai neformālās izglītības programmās 

vai šādu izglītību ir ieguvušas vismaz pirms gada, tāpat pasākumā iesaistīties nevar 
tie, kuri pēdējo divu gadu laikā jau bija piedalījušies ESF projektā „Mūžizglītības 

pasākumi nodarbinātām personām”. 

Finansējums, tā 
aktivitātes 

Maksimālā mūžizglītības apmācību atbalsta summa vienai personai 355,72 euro.  
Apmācību kupona vērtību 100% apmērā NVA apmaksās personām ar invaliditāti, divu 

vai vairāku bērnu līdz 18 gadiem vecākiem un trūcīgām personām, kā arī tiem, kam 
līdz valsts vecuma pensijas piešķiršanai ir atlikuši ne vairāk kā pieci gadi. Atbalsta 

apmērs pārējiem pasākuma dalībniekiem ir 70% no maksimālās apmācību kupona 

vērtības. Maksimālais apmācību laiks Mūžizglītības pasākumu ietvaros - 6 mēneši. 

ESF projekts „Mūžizglītības pasākumi nodarbinātām personām” tiek īstenots no 
2010.gada jūlija. Kopš projekta sākuma mūžizglītībā tika iesaistītas  24 914 

nodarbinātās personas, no tām  6 376 strādājošie mūžizglītībā iesaistījās 2013.gadā. 

Šoreiz plānots izsniegt 2 109 mūžizglītības kuponus. 

Pieteikšanās No 2014.gada 27. Janvāra. Turpinās!  

http://www.hipo.lv/lv/attistibas_programmas/starta_programma
http://www.nva.gov.lv/?mode=kuponi
http://www.nva.gov.lv/?mode=kuponi
http://nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=435&txt=2913&from=0
http://nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=435&txt=2913&from=0


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 16 

termiņš 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

INFORMĀCIJA UZZIŅAI: Reģistrēties kuponiem elektroniski varēs NVA mājas 

lapā: www.nva.gov.lv, sākot no 27.01.2014. pulksten 10:00. Atverot mājas lapu, 
labajā pusē būs baneris ar uzrakstu ”Mūžizglītības pasākumi! Reģistrēšanās kuponiem” 

Tāpat reģistrēties varēs, uzspiežot uz linku mājas lapā publicētajā paziņojumā: „Šeit 
nodarbinātie var elektroniski reģistrēties mūžizglības kupona saņemšanai”. 

Iesniegšanas vieta  

Papildus 
informācija 

interesentiem 

Detalizētāka informācija atrodama NVA mājaslapā. NVA mājaslapā atrodams arī  
Apmācību monitorings, kurā var iepazīties ar izglītības iestāžu piedāvāto apmācību 

programmu novērtējumu. 

 

 

N.p.k. 

5.                                                                 

Nosaukums ES programma "ERASMUS+" 
KA3: Strukturētais diologs: jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju 

tikšanās 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekti ir iespēja veidot kopējus 
starptautiskus vai nacionālus seminārus jauniešiem, jaunatnes darbā iesaistītajām un 

par jaunatnes politiku atbildīgajām personām, lai veidotu dialogu starp jauniešiem un 
jaunatnes politikas veidotājiem. 

Projekta pieteicēji  

Finansējums, tā 

aktivitātes 

nevalstiskās organizācijas; Eiropas līmeņa jaunatnes organizācijas, kas darbojas 

jaunatnes jomā pašvaldības un pašvaldības iestādes 

Pieteikšanās 

termiņš 

 

Līdz 01.10.2015 

Kontaktinformācija 
(atbildīgās 
institūcijas) 

Juta Reķele, Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projektu koordinatore, 
E-pasts: juta.rekele@jaunatne.gov.lv, tālr.: 67358062 

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums un tā pielikumi ir jāiesniedz elektroniski. 

Papildus 

informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 

http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-jaunatnes-politikas-

veidotaju-tiksanas 

 

 

N.p.k. 

6.                                                                 

Nosaukums Valsts budžets 
Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas projektu konkurss 

"Multisektoriālie projekti" aktivitātē "Informācijas iegūšana, apstrāde un 
analīze vides politikas sekmīgai ieviešanai" 

Mērķis, prioritātes, 

jomas 

Atbalstītas tiek aktivitātes, kuras nodrošina atbalstu sekmīgai vides politikas ieviešanai, 

veicot informācijas iegūšanu, apstrādi un analīzi sekojošās jomās: • Vides kvalitātes 
uzlabošanā; • Dabas aizsardzībā; • Dabas resursu saglabāšanā un ilgtspējīgā 

izmantošanā; • Klimata politikā; • Vides investīcijās; • Zemes dzīļu izmantošanā. 

Projekta pieteicēji Projekta iesniedzējs var būt atvasināta publiska persona (izņemot pašvaldības), Latvijas 

http://nva.gov.lv/
http://www.nva.gov.lv/?mode=kuponi
http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas
http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 17 

Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums. 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Projektu konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem šai aktivitātei ir noteikts 

EUR 100 000. 

Pieteikšanās 

termiņš 

No 20.07.2015 līdz 31.07.2015 

 

Kontaktinformācija Sīkāka informācija pa e-pastu lvafa@lvafa.gov.lv; tālr.67503350 

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums, noformēts atbilstoši konkursa nolikuma prasībām, ir jāiesniedz 

Fonda administrācijā (Eksporta iela 5, Rīga) darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00 vai 

sūtot ierakstītā vēstulē pa pastu, vai nosūtot iesniegumu elektroniska dokumenta veidā, 
kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu uz e-pastu lvafa@lvafa.gov.lv. 

Papildus 
informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 
http://lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35 

 

N.p.k. 

7.                                                                                                            

Nosaukums Lauku attīstības programmas pasākumi (ELFLA) 
4.2 - Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē 

Mērķis, prioritātes, 

jomas 

1. Investīcijas tādu jaunu iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 

programmnodrošinājuma iegādei un uzstādīšanai, kas paredzēts lauksaimniecības 
produktu pārstrādei, un ar to saistītai iepakošanai un pirmapstrādei; 2. pamatojoties uz 

līgumiem ar trešajām personām, kas atbildīgas par darbu veikšanu,– lauksaimniecības 
produktu pārstrādei, ar to saistītai iepakošanai un pirmapstrādei paredzētu: jaunu būvju 

būvniecībai un esošo būvju pārbūvei; būvju ierīkošanai (būvdarbi inženierbūves 
montāžai, ieguldīšanai vai novietošanai pamatnē vai būvē) būvju novietošanai (būvdarbi 

iepriekš izgatavotas būves salikšanai no gataviem elementiem paredzētajā novietnē, 

neizbūvējot pamatus vai pamatni dziļāk par 30 centimetriem); būvju atjaunošanai, ja 
būves tiek tehniski vai funkcionāli uzlabotas (piemēram, ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana, telpu pārveidošana un pielāgošana ražošanas vajadzībām, nemainot būves 
apjomu vai nesošo elementu nestspēju). Pēc projekta īstenošanas būves atjaunošanas 

izmaksas iekļauj pamatlīdzekļa vērtībā (kapitalizē). 

Projekta pieteicēji Juridiska persona (tai skaitā kooperatīvā sabiedrība) 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Otrajā kārtā pieejamais publiskais finansējums – EUR 11 000 000. 

Pieteikšanās 
termiņš 

No 06.07.2015 līdz 04.08.2015 
 

Kontaktinformācija tālr.67095000 

Iesniegšanas vieta Projektu iesniegumu iesniedz izmantojot LAD elektroniskās pieteikšanās sistēmu vai 
ievērojot Elektronisko dokumentu likumu, vai personīgi LAD reģionālajās 

lauksaimniecības pārvaldēs vai LAD Centrālajā aparātā. Projekta iesniegumi, kas tiks 

saņemti pasta sūtījuma veidā, netiks pieņemti un reģistrēti. 

Papildus 

informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-1-

atbalsts-ieguldijumiem-parstrade-184 

 

http://lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-1-atbalsts-ieguldijumiem-parstrade-184
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-1-atbalsts-ieguldijumiem-parstrade-184


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 18 

Projekti izglītības iestādēm un jauniešu organizācijām 
(skolēniem, studentiem, skolotājiem, zinātniekiem) 

 
N.p.k. 

1.                                          

Nosaukums Atklāti projektu konkursi jaunatnes politikas ieviešanai 

Mērķis, prioritātes, 

jomas, pieteicēji, 
finansējums 

2015.gadā Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) plāno izsludināt trīs 

atklāto projektu konkursus Jaunatnes politikas valsts programmas 2015.gadam 
ietvaros, kur divos konkursos projektu iesniedzēji ir pašvaldības, bet trešajā - 

jaunatnes organizācijas. 

Atklāti projektu konkursi Jaunatnes politikas valsts programmas 2015.gadam 

ietvaros: 

Atklāti projektu 

konkursi Jaunatnes 

politikas valsts 
programmas 

2015.gadam ietvaros 

Projektu 

konkursa mērķis 

Projektu 

iesniedzēji 

Pieejamais 

finansējums, EUR 

1.3. Jaunatnes politikas 
īstenošanas indeksa 

aprēķināšana pašvaldībās 

jauniešu dzīves kvalitātes 
novērtēšanai 

Konkursa mērķis ir 
novērtēt jauniešu 

dzīves kvalitāti un 

iegūt objektīvu 
informāciju par 

jauniešu dzīves 
situāciju pašvaldībās 

Pašvaldības 14 229.00  

1.4. Atbalsts jauniešu 

centru darbības 

nodrošināšanai 
pašvaldībās ar mērķi 

īstenot neformālās 
mācīšanās aktivitātes 

visiem jauniešiem 

  

Konkursa mērķis ir 

atbalstīt pašvaldību 

jauniešu centru 
darbību ar  mērķi 

īstenot neformālās 
mācīšanās 

aktivitātes visiem 
jauniešiem, tādā 

veidā attīstot dzīvei 

un darba tirgum 
nepieciešamās 

kompetences un 
sekmējot sociālās 

atstumtības riskam 

pakļauto jauniešu 
sociālo iekļaušanu. 

Pašvaldības 127 753.00 

3.1. Atbalsts jaunatnes 

organizāciju darbībai un 
līdzdalības nodrošināšanai 

valsts un starptautiskajā 

jaunatnes politikā 

Konkursa mērķis ir 

sekmēt jaunatnes 
organizāciju 

darbības attīstību, 

savstarpējo 
sadarbību un 

sadarbību ar valsts 
un pašvaldību, kā 

arī starptautiskajām 

institūcijām 

Jaunatnes 

organizācijas 

56 915.00 

http://jaunatne.gov.lv/sites/default/files/web/JSPA/Noderigi/Jaunatnespol_valsts_progr/jpvp_2014.pdf


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 19 

jaunatnes politikas 
nozarē 

 

 

Ierobežota atlase/citas aktivitātes 

3.2. Atbalsts Latvijas 

UNESCO kluba „Jauniešu 
klubs 10x10” 

pamatdarbības 
nodrošināšanai 

Konkursa mērķis ir 

sniegt dotāciju 
jauniešu kluba 

pamatdarbības 
nodrošināšanai 

ievērojot minētā 
kluba prioritātes : 

pārstāvēt jauniešu 

intereses , veicināt 
aroda izvēli, brīvā 

laika saturīgu 
pavadīšanu, 

veselības 

nostiprināšanu, 
palīdzēt nostiprināt 

attiecības ar 
vienaudžiem un 

vecākiem, izkopt 
spējas un māku 

kontaktēties, 

organizēt 
labdarības, kultūras, 

sporta u.c. 
pasākumus.  

Jauniešu klubs 

10x10 

2000.00 

2.1. Atbalsts sociālās 

atstumtības riskam 

pakļauto jauniešu 
iesaistīšanai ilgtermiņa 

kursos, papildus 
nodrošinot apmācības 

sociālajiem darbiniekiem 

un darbā ar jaunatni 
iesaistītajām personām. 

  

Konkursa mērķis ir 

nodrošināt atbalsta 

pasākumus 
(resocializācijas 

programma) 
sociālās atstumtības 

riskam pakļautajiem 

jauniešiem 

Aģentūras 

organizēti 

ilgtermiņa kursi 

 19 778.00   

2.2. Atbalsts sociālās 
atstumtības riskam 

pakļauto jauniešu, kas 
pabeiguši ilgtermiņa 

kursus, organizēto 
projektu – iniciatīvu 

īstenošanai, kas nodrošina 

gan šo jauniešu 
iesaistīšanos dažādās 

pašiniciētās aktivitātēs, 
gan līdzdalību vietējos un 

reģiona līmeņa 

Konkursa mērķis ir 
sniegt atbalstu 

jauniešiem, kas 
pabeiguši 

programmas 2.1 
punktā minētos 

ilgtermiņa kursus 

(neformālām 
jauniešu grupām) 

iniciatīvu projektu 
īstenošanai 

sadarbībā ar 

jauniešu centriem 

Ierobežotas 
atlase – 

neformālās 
jauniešu grupas 

sadarbībā ar 
jauniešu 

centriem vai  

jaunatnes 
nevalstiskajām 

organizācijām 

28 457.00 
(sadarbībā ar 

jauniešu centriem) 

28 457.00 

(sadarbībā ar 
jaunatnes 

nevalstiskajām 
organizācijām)  



Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 20 

demokrātijas procesos 

  

vai jaunatnes 
nevalstiskajām 

organizācijām 

 
 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

Aija Riba 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

Ārvalstu finanšu instrumentu un citu programmu daļas vadītāja 
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004, Latvija 

Tālr.: +371 67358070 
Fakss: +371 67358060 

aija.riba@jaunatne.gov.lv 
www.jaunatne.gov.lv 

 

 

 

 

 
N.p.k. 

2.                                     

Nosaukums Jauniešus, kuri nemācās vai nestrādā, NVA aicina pieteikties dalībai "Jauniešu 
garantijas" pasākumos 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Šī gada sākuma jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri nemācās vai nestrādā, var 
pieteikties dalībai Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) īstenotajos "Jauniešu garantijas" 
atbalsta pasākumos. "Jauniešu garantijas" atbalsta pasākumi veicinās jauniešu iesaisti 
nodarbinātībā, apmācībā vai izglītības ieguvē.  NVA jauniešiem palīdzēs iekļauties mūsdienu 
darba tirgū, piedāvājot darba tirgus vajadzībām atbilstošu prasmju un iemaņu attīstīšanas 
iespējas, kā arī praktiskas darba pieredzes iegūšanu pie darba devējiem. Tiek paredzēts, ka 
piemērotus apmācību vai nodarbinātības pakalpojumus jaunietis saņems četru mēnešu laikā 
kopš būs pieteicies dalībai "Jauniešu garantijas" atbalsta pasākumos.  
 
Lai piedalītos "Jauniešu garantijas" atbalsta pasākumos, jauniem cilvēkiem, kuri nemācās vai 
nestrādā, jādodas uz tuvāko NVA filiāli un jāinformē par vēlmi iesaistīties šajā programmā. 
Visiem jauniešiem NVA piedāvās karjeras konsultācijas, konkurētspējas paaugstināšanas 
pasākumus, palīdzību darba meklēšanā. Katram jaunietim ar profilēšanas metodes palīdzību 
tiks noteikti tieši viņam nepieciešamie nodarbinātības vai apmācību pasākumi, kas sekmēs 
viņa konkurētspēju darba tirgū. Uzņēmīgākajiem jauniešiem NVA piedāvās atbalstu 
pašnodarbinātības vai komercdarbības uzsākšanai. Tāpat jaunieši varēs gūt darba pieredzi, 
piedaloties aktivitātēs "Pirmā darba pieredze jaunietim", "Darbam nepieciešamo iemaņu 
attīstība nevalstiskajā sektorā", kā arī izmantot citus NVA pakalpojumus. 
 
"Jauniešu garantijas" pasākumus NVA īsteno, sadarbojoties ar Izglītības un zinātnes 
ministriju, mācību iestādēm, pašvaldībām, sociālajiem dienestiem, jaunatnes organizācijām 
un darba devējiem.  
 
Atgādinām, ka ar iniciatīvu „Jauniešu garantija”, kas paredz jaunatnes bezdarba problēmu 
pārvarēšanu, 2012. gada 5. decembrī klajā nāca Eiropas Komisija.  
 
2013.gada decembra sākumā NVA bija reģistrēti 8 866 jaunieši bezdarbnieki vecumā līdz 24 
gadiem, kas ir 9,9% no kopējā NVA reģistrēto bezdarbnieku skaita. 65% jauniešu 
bezdarbnieku nav profesijas, viņi ir ieguvuši tikai pamatizglītību, vispārējo vidējo izglītību vai 
nav pat pamatizglītības. Vismazāk jauniešu bezdarbnieku ir ar augstāko izglītību. Arī darbu 
visātrāk atrod jaunieši bezdarbnieki ar augstāko izglītību, vidējais bezdarba ilgums 
jauniešiem ar augstāko izglītību - 85 dienas.  Vidējais bezdarba ilgums 2013.gada decembra 
sākumā jauniešiem bezdarbniekiem bija 100 dienas jeb apmēram 3,3 mēneši. Jauniešu 
bezdarbnieku kopskaitā 14,6% bija ilgstošie bezdarbnieki. 2013.gada 11 mēnešos kopumā 
darbā iekārtojušies 10 941 jaunieši bezdarbnieki, no kuriem 4 768 jeb 43,6% jaunieši 
bezdarbnieki ir iekārtojušies darbā, pēc kāda NVA aktīvā pasākuma pabeigšanas.  

 

https://online.sigmanet.lv/horde/imp/compose.php?to=iluta.stepanova%40jaunatne.gov.lv
https://online.sigmanet.lv/horde/imp/compose.php?to=iluta.stepanova%40jaunatne.gov.lv
http://www.jaunatne.gov.lv/


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 21 

NVA "Jauniešu garantijas" ietvaros sniegs šādu atbalstu: 

1. Darba meklēšanas atbalsta pasākumi, konkurētspējas paaugstināšanas 
pasākumi un karjeras konsultācijas  

Atbalsta pasākumi: 

 bezdarbnieka individuālā darba meklēšanas plāna izstrāde, bezdarbnieka 
profilēšana (klasifikācija secīgai iesaistei aktīvajos nodarbinātības pasākumos), 
piemērota darba noteikšana, informēšana par darba meklēšanas metodēm, darba 
meklēšanas pienākuma izpildes pārbaude un citi aktīvu darba meklēšanu veicinoši 
pasākumi, kas motivē bezdarbniekus un darba meklētājus aktīvāk meklēt darbu 
un iekļauties darba tirgū; 

 karjeras konsultācijas (tai skaitā elektroniskā veidā), kas palīdz izvēlēties 
turpmāko darbības jomu vai apmācību virzienu, atbilstoši jauniešu interesēm, 
vēlmēm un pieprasījumam darba tirgū; 

 konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi, kas ietver individuālās konsultācijas, 
grupu nodarbības (kursi, semināri, lekcijas un citas nodarbības) darba meklēšanas 
metožu apguvei, psiholoģiskajam atbalstam un darba tirgum nepieciešamo 
pamatprasmju un iemaņu apguvei,  tai skaitā darba tiesisko attiecību veidošanā, 
darba tiesībās un darba aizsardzībā. 

Mērķa grupa – jaunieši bezdarbnieki vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot). 

2. Neformālās izglītības programmu īstenošana 

Atbalsta pasākums – neformālās izglītības programmu apguve, kas ietver mainīgajām darba 
tirgus prasībām atbilstošu sistematizētu sociālo un profesionālo pamatprasmju apguvi, 
noslēguma pārbaudījumu organizēšanu, tai skaitā valsts valodas prasmes pārbaudes un 
transportlīdzekļu un traktortehnikas vadītāja kvalifikācijas iegūšanas eksāmenus. Jaunietim 
bezdarbniekam pēc neformālās izglītības programmu apguves izsniedz iegūtās zināšanas 
apliecinošu dokumentu. 

Mērķa grupa – jaunieši bezdarbnieki vecumā no 15 – 24 gadiem (ieskaitot). 

Pasākuma ietvaros jaunietim tiks izmaksāta stipendija euro 99.60 apmērā 

3. Profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides programmu 
īstenošana 

Atbalsta pasākums – profesionālās tālākizglītības programmu apguve, kas dod iespēju 
bezdarbniekiem iegūt profesionālo kvalifikāciju (pēc attiecīgās programmas apguves 
bezdarbnieks kārto profesionālās kvalifikācijas eksāmenu un bezdarbniekam, kurš nokārtojis 
profesionālās kvalifikācijas eksāmenu, saskaņā ar profesionālās izglītības ieguvi 
regulējošajiem normatīvajiem aktiem izsniedz profesionālās kvalifikācijas apliecību), un 
profesionālās pilnveides izglītības programmu apguve, kas bezdarbniekiem dod iespēju 
pilnveidot savu profesionālo meistarību un apgūt mainīgajām darba tirgus prasībām 
atbilstošas sistematizētas profesionālās zināšanas un prasmes (bezdarbniekam saskaņā ar 
profesionālās izglītības ieguvi regulējošajiem normatīvajiem aktiem izsniedz apliecību par 
profesionālās pilnveides izglītību). 

Mērķa grupa – jaunieši bezdarbnieki vecumā no 15 – 24 gadiem (ieskaitot).  

Pasākuma ietvaros jaunietim tiks izmaksāta stipendija 99.60 euro apmērā. 

4. Pirmā darba pieredze jaunietim 

Atbalsta pasākums – pirmā darba vieta jaunietim, kas vērsta uz jauniešu bezdarbnieku 
integrēšanu darba tirgū, vienlaikus veicinot pastāvīgas darba vietas izveidi un jauniešu 
bezdarbnieku pastāvīgu nodarbinātību. 



Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 22 

Mērķa grupa – jaunieši bezdarbnieki vecumā no 18 līdz 24 gadiem (ieskaitot) ar profesionālo 
vai augstāko izglītību, kas reģistrēti NVA bezdarbnieka statusā vismaz vienu mēnesi vai ir 
reģistrēti NVA bezdarbnieka statusā mazāk par vienu mēnesi, bet vismaz 4 mēnešus nav 
strādājuši (nav uzskatāmi par darba ņēmējiem vai pašnodarbinātajiem saskaņā ar likumu 
„Par valsts sociālo apdrošināšanu”) un iepriekšējais darba stāžs nav bijis ilgāks par 12 
mēnešiem.  

 iesaistes ilgums pasākumā ir 12 mēneši; 

 pasākuma ietvaros jauniešus nenodarbina nekvalificētos un mazkvalificētos darbos 
(vienkāršo profesiju darbi atbilstoši Profesiju klasifikatora devītajai pamatgrupai); 

Slēdzot līgumu ar atbalsta pasākumu īstenotājiem, t.i. darba devējiem -  komersantiem  
(izņemot ārstniecības iestādes, kā arī izglītības iestādes, kuru pamatuzdevums ir izglītības 
programmu īstenošana), pašnodarbinātām personām, biedrībām vai nodibinājumiem 
(izņemot politiskās partijas), NVA nodrošina, ka līgumā iekļauj šādus pienākumus darba 
devējam:  

 nodrošināt mērķa grupas bezdarbniekiem no jauna izveidotas darba vietas (darba 
vietā vismaz četrus mēnešus pirms jaunieša bezdarbnieka dalības pasākumā nav 
tikusi nodarbināta neviena cita persona, un attiecīgais jaunietis bezdarbnieks nav 
ticis nodarbināts pie attiecīgā darba devēja vismaz 12 mēnešus pirms iesaistes 
pasākumā); 

 saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās attiecības, slēgt 
darba līgumu ar mērķa grupas bezdarbnieku uz 12 mēnešiem; 

 piedalīties pasākuma līdzfinansēšanā; 

 nodrošināt kvalificētu darba vadītāju, kas pie darba devēja palīdz pasākumā 
iesaistītajiem jauniešiem bezdarbniekiem apgūt darbam nepieciešamās 
pamatprasmes un iemaņas. Par kvalificētu darba vadītāju uzskata personu, kas ir 
ieguvusi izglītību profesijā, kurā nodarbina jaunieti bezdarbnieku, vai kurai ir ne 
mazāk kā divus gadus ilga darba pieredze profesijā, kurā nodarbina jaunieti 
bezdarbnieku; 

 jauniešiem bezdarbniekiem ar invaliditāti piedāvāto darba vietu pielāgošana 
atbilstoši ergoterapeita sniegtajam atzinumam. 

 izbeidzot darba līgumu ar mērķa grupas bezdarbnieku, triju darbdienu laikā pēc 
uzteikuma par to paziņot NVA, norādot darba līguma uzteikuma pamatu. 

Pasākuma ietvaros jaunietim tiks izmaksāta ikmēneša darba alga par pilnu darba laiku ne 
mazāk kā valstī noteiktās minimālās algas apmērā proporcionāli nostrādātajām dienām. 

5. Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā 

Atbalsta pasākums – atbalsts jauniešu darbam sabiedrības labā, kas paredzēts biedrību un 
nodibinājumu statūtos noteikto funkciju nodrošināšanai un vērsts uz jauniešu bezdarbnieku 
aktivitātes veicināšanu sabiedrības labā bez nolūka gūt peļņu. 

Mērķa grupa – jaunieši bezdarbnieki vecumā no 18 līdz 24 gadiem (ieskaitot): 

 iesaistes ilgums pasākumā ir līdz sešiem mēnešiem. 

Slēdzot līgumu ar atbalsta pasākumu īstenotājiem, t.i. biedrībām vai nodibinājumiem 
(izņemot politiskās partijas), NVA nodrošina, ka līgumā iekļauj šādus pienākumus biedrībai 
vai nodibinājumam:  

 noslēgt līgumu ar mērķa grupas bezdarbnieku par dalību pasākumā; 



Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 23 

 nodarbināt mērķa grupas bezdarbnieku biedrībā vai nodibinājumā piecas dienas 
nedēļā ne mazāk kā 4 stundas un ne vairāk kā 8 stundas dienā, atbilstoši darba 
laika grafikam, kas noteikts līgumā ar mērķa grupas bezdarbnieku. 

Pasākuma ietvaros jaunietim tiks izmaksāta ikmēneša stipendija proporcionāli mēnesī 
nostrādātajām dienām 90 euro apmērā. 

6. Darbnīcas jauniešiem 

Atbalsta pasākums – darbnīcas jauniešiem, kas dod iespēju jauniešiem bezdarbniekiem 
izglītības iestādē iepazīt trīs profesionālās izglītības programmas. 

Mērķa grupa – jaunieši bezdarbnieki vecumā no 15 līdz 24 gadiem (ieskaitot), kuri nav 
ieguvuši profesionālo izglītību vai nav bijuši iepriekš nodarbināti. 

Pasākuma ietvaros jaunietim tiks izmaksāta ikmēneša stipendija 56.91 euro apmērā un 
jaunietim ar invaliditāti 85.37 euro apmērā proporcionāli dienu skaitam, kad jaunietis 
iesaistījies pasākumā. 

7. Subsidētā darba vieta jauniešiem bezdarbniekiem (pasākumi noteiktām 
personu grupām) 

Atbalsta pasākums – subsidētā darba vieta nelabvēlīgā vai īpaši nelabvēlīgā situācijā 
esošiem jauniešiem bezdarbniekiem un jauniešiem bezdarbniekiem ar invaliditāti, kas paredz 
sekmēt mērķa grupas iekļaušanos sabiedrībā, konkurētspēju un iekārtošanos pastāvīgā 
darbā, pilnveidojot viņu darba prasmes un iemaņas. 

Mērķa grupa – jaunieši, kuri sasakaņā ar Eiropas Komisijas regulu Nr. 800/2008 atbilst 
nelabvēlīgākā situācijā esoša darba ņēmēja kritērijiem un īpaši nelabvēlīgā situācijā esoša 
darba ņēmēja kritērijam, un jaunieši bezdarbnieki ar invaliditāti vecumā no 18 līdz 29 
gadiem (ieskaitot). 

Pasākuma ietvaros jaunietim tiks izmaksāta ikmēneša darba alga par pilnu darba laiku ne 
mazāk kā valstī noteiktās minimālās algas apmērā proporcionāli nostrādātajām dienām. 

8. Atbalsts pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsākšanai  

Atbalsta pasākums – konsultatīvie un finanšu atbalsta pasākumi pašnodarbinātības vai 
komercdarbības uzsākšanai, kas palīdz jauniešiem bezdarbniekiem uzsākt komercdarbību vai 
pašnodarbinātību un veiksmīgi darboties izvēlētajā jomā ne mazāk kā divus gadus. 

Mērķa grupa – jaunieši bezdarbnieki vecumā no 18 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri NVA 
rakstiski izteikuši vēlmi uzsākt pašnodarbinātību vai uzņēmējdarbību un kuri atbilst vismaz 
vienam no šādiem nosacījumiem: 

 ir ieguvuši profesionālo vidējo izglītību vai augstāko izglītību uzņēmējdarbības, 
biznesa vadības vai citā tām pielīdzināmā jomā vai jomā, kurā plānots uzsākt 
komercdarbību vai pašnodarbinātību; 

 ir apguvuši profesionālās izglītības programmas, kas nodrošina nepieciešamās 
zināšanas uzņēmējdarbības vadības jomā vai jomā, kurā plānots uzsākt 
komercdarbību vai pašnodarbinātību; 

 ir ieguvuši profesionālo vidējo izglītību vai augstāko izglītību un apguvuši 
neformālās izglītības programmu (ne mazāk kā 120 akadēmiskās stundas) ar 
uzņēmējdarbības vadību saistītā jomā. 

Pasākuma ietvaros jaunietim tiks izmaksāta komercdarbības dotācija 3000 euro apmērā, ja 
jaunieša izstrādātais biznesa plāns tiks atbalstīts, kā arī ikmēneša dotāciju biznesa plāna 
īstenošanas pirmajos sešos mēnešos valstī noteiktās minimālās algas apērā. 

 
 



Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 24 

9. Atbalsts jauniešu reģionālajai mobilitātei 

Atbalsta pasākums – nepieciešamības gadījumā neformālo izglītības programmu un 
profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides programmu īstenošanas ietvaros, 
pasākumā „Pirmā darba pieredze jaunietim” un atbalsta subsidēto darbavietu izveidei 
jauniešiem ietvaros mērķa grupas bezdarbnieki var saņemt atbalstu reģionālajai mobilitātei: 

 pirmajos četros mēnešos, ja jaunietis piedalās pasākumā „Pirmā darba pieredze 
jaunietim” un „Atbalsts subsidēto darbavietu izveidei jauniešiem bezdarbniekiem”; 

 atbilstoši apmācību ilgumam, ja jaunietis piedalās neformālajās izglītības 
programmās un profesionālajās tālākizglītības un profesionālajās pilnveides 
programmās.    

Jaunieši bezdarbnieki var saņemt atbalstu reģionālajai mobilitātei arī apmācību laikā un 
dienesta viesnīcā dzīvošanas izdevumu kompensācijai. Uz reģionālās mobilitātes atbalstu 
jaunietis bezdarbnieks var pieteikties arī atkārtoti, ja viņš piedalās pasākumā, kurā iepriekš 
nav piedalījies. Ja jaunietis bezdarbnieks atkāroti piedalās vienā un tajā pašā pasākumā, uz 
atbalstu reģionālajai mobilitātei viņš var atkāroti pieteikties ne agrāk kā 36 mēnešus pēc 
iepriekšējās finanšu atlīdzības saņemšanas beigām. 

Mērķis – nodrošināt finanšu atlīdzību transporta izdevumu segšanai braucieniem no 
deklarētās dzīvesvietas uz darba vai apmācību vietu un atpakaļ un dzīvojamās telpas īres vai 
dienesta viesnīcā dzīvošanas izdevumu kompensācijai (nosakot atlīdzības apmēru par 
dzīvojamo telpu īri vai dzīvošanu dienesta viesnīcā, ņem vērā arī transporta izmaksas vienam 
braucienam no deklarētās dzīvesvietas uz darba vai apmācību vietu un atpakaļ). 

 
Iesaistes nosacījumi: 
Ja jaunietis piedalās pasākumā „Pirmā darba pieredze jaunietim” un „Atbalsts 
subsidēto darbavietu izveidei jauniešiem bezdarbniekiem”: 

 darba vieta atrodas vismaz 20 km attālumā no deklarētās dzīves vietas (izņemot 
Rīgu) un jaunietis bezdarbnieks norādītajā dzīvesvietā ir deklarēts vismaz gadu. 
Izņēmums attiecībā uz Rīgu netiek piemērots, ja darba devējs piedāvā vienlaikus 
uzsākt darba tiesiskās attiecības ar vismaz 25 NVA reģistrētiem jauniešiem 
bezdarbniekiem; 

 saņemts jaunieša bezdarbnieka iesniegums par nepieciešamo finanšu atbalstu 
reģionālajai mobilitātei un NVA ir pieņēmusi lēmumu par finanšu atlīdzības 
piešķiršanu (lēmumu pieņem trīs darba dienu laikā); 

Ja jaunietis piedalās neformālajās izglītības programmās un profesionālajās 
tālākizglītības un profesionālajās pilnveides programmās: 

 apmācību vieta atrodas vismaz 20 km attālumā no deklarētās dzīves vietas un 
jaunietis bezdarbnieks norādītajā dzīvesvietā ir deklarēts vismaz gadu; 

 saņemts jaunieša bezdarbnieka iesniegums par nepieciešamo finanšu atbalstu 
reģionālajai mobilitātei un NVA ir pieņēmusi lēmumu par finanšu atlīdzības 
piešķiršanu (lēmumu pieņem trīs darba dienu laikā). 

 
 

Projekta pieteicēji Mērķa grupa – jaunieši bezdarbnieki vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot). 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Pasākuma laikā jaunietis var saņemt šādu atbalstu – par apmācību vai darba tiesisko 
attiecību pirmo mēnesi avansu 100 euro apmērā, bet par nākamajiem mēnešiem ikmēneša 
finanšu atlīdzību aprēķina, ņemot vērā faktiskos izdevumus. 

Papildus informācija 
interesentiem 

Informatīvais ziņojums "Par Eiropas Savienības fondu darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 7.2.1.specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt nodarbinātībā, izglītībā vai 
apmācībās neiesaistītu jauniešu nodarbinātību Jauniešu garantijas ietvaros" 1. un 2.kārtas 
īstenošanu" http://www.mk.gov.lv/doc/2005/LMzino_JG_17122013.3750.doc 
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=2&txt=3465&from=0  

http://www.mk.gov.lv/doc/2005/LMzino_JG_17122013.3750.doc
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=2&txt=3465&from=0


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 25 

 

 

 

 
N.p.k. 

3.                                  

Nosaukums ES programma "ERASMUS+" 
KA2: Stratēģiskās partnerības projekti jaunatnes jomā 

Mērķis, prioritātes, 

jomas 

Stratēģiskās partnerības projekti sniedz iespēju organizācijām, kas ir 

aktīvas izglītības, apmācību un jaunatnes jomā, kā arī uzņēmumiem, 
valsts un pašvaldības iestādēm, citām sabiedriski aktīvām organizācijām 

sadarboties, lai ieviestu inovatīvas pieejas jaunatnes darbā, risinātu 
jauniešiem aktuālas problēmas un uzlabotu jaunatnes darba kvalitāti. 

Projekta pieteicēji Izglītības iestādes, nevalstiskās organizācijas, uzņēmumi (ieskaitot 

sociālos uzņēmumus), valsts un pašvaldības iestādes, pašvaldības, sociālie 
partneri, tirdzniecības palātas un arodbiedrības, pētījumu institūti, fondi, 

apmācību centri, kultūras iestādes, bibliotēkas, muzeji, karjeras centri, 
iestādes, kas nodrošina neformālās un ikdienas mācīšanās procesā iegūto 

zināšanu, prasmju un kompetenču atzīšanu, Eiropas līmeņa jaunatnes 

organizācijas, neformālas jauniešu grupas 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

 

Pieteikšanās termiņš Līdz 01.10.2015 
 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

Juta Reķele, Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projektu 

koordinatore, E-pasts: juta.rekele@jaunatne.gov.lv, tālr.: 67358062 

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums un tā pielikumi ir jāiesniedz elektroniski 

Papildus informācija 
interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 
http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strategiskas-partneribas-projekti-

jaunatnes-joma 

 

 

 

 
N.p.k. 

4.                          

Nosaukums ES programma "ERASMUS+" 
KA3: Strukturētais diologs: jauniešu un jaunatnes politikas 

veidotāju tikšanās 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekti ir iespēja 
veidot kopējus starptautiskus vai nacionālus seminārus jauniešiem, 

jaunatnes darbā iesaistītajām un par jaunatnes politiku atbildīgajām 
personām, lai veidotu dialogu starp jauniešiem un jaunatnes politikas 

veidotājiem. 

Projekta pieteicēji Nevalstiskās organizācijas; Eiropas līmeņa jaunatnes organizācijas, kas 
darbojas jaunatnes jomā, pašvaldības un pašvaldības iestādes 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

 

Pieteikšanās termiņš Līdz 01.10.2015 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

Juta Reķele, Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projektu 

koordinatore, E-pasts: juta.rekele@jaunatne.gov.lv, tālr.: 67358062 

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums un tā pielikumi ir jāiesniedz elektroniski. 

http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strategiskas-partneribas-projekti-jaunatnes-joma
http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strategiskas-partneribas-projekti-jaunatnes-joma


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 26 

Papildus informācija 

interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 

http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-
jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas 

 

 

 

 

 
N.p.k. 

5.                          

Nosaukums ES programma "ERASMUS+" 

Erasmus+ mobilitāte augstākajā izglītībā ārpus Eiropas 

Savienības (ES) 

Mērķis, prioritātes, 

jomas 

Studentu un personāla mobilitātei uz tādiem pasaules reģioniem kā 

Rietumbalkāni, Vidusjūras dienvidi, Dienvidāfrika un Āzija. 

Projekta pieteicēji Latvijas augstskolas 

Finansējums, tā 
aktivitātes 

Otrās kārtas konkursā ir 306 262 eiro 

Pieteikšanās termiņš Līdz 24.09.2015 
 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

Vairāk var uzzināt Erasmus+ mājaslapā www.erasmus-plus.lv un VIAA 

mājaslapā www.viaa.gov.lv. 

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums un tā pielikumi ir jāiesniedz elektroniski 

Papildus informācija 
interesentiem 

Saite uz fonda dokumentāciju 
http://www.erasmus-

plus.lv/lat/izglitiba_un_macibas/macibu_mobilitates/mob_augst_izgl/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas
http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strukturetais-diologs-jauniesu-un-jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas
http://www.erasmus-plus.lv/lat/izglitiba_un_macibas/macibu_mobilitates/mob_augst_izgl/
http://www.erasmus-plus.lv/lat/izglitiba_un_macibas/macibu_mobilitates/mob_augst_izgl/


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 27 

Kultūras iestādēm, to darbiniekiem 
 

N.p.k. 

1.                                           
Nosaukums ES programma "Radošā Eiropa" 

Apakšprogrammas "Kultūra" atbalsta virziens "Eiropas 

sadarbības projekti" 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Prioritātes ir stiprināt kultūras un radošo nozaru darbinieku prasmes un 
kompetences, dot iespēju sadarboties starptautiskā līmenī un veidot 

starptautisku karjeru, stiprināt Eiropas kultūras un radošās organizācijas 

un starptautisko sadarbības tīklu veidošanu, sekmēt auditoriju attīstības 
projektus, kas veicina interesi par Eiropas kultūras un radošo darbu, kā 

arī materiālo un nemateriālo kultūras mantojumu un uzlabo pieeju tam. 

Projekta pieteicēji Juridiskas organizācijas, kas aktīvi darbojas kultūras un radošajās 

nozarēs, kuru darbības laiks uz projektu iesniegšanas brīdi ir vismaz 2 

gadi 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

 

Pieteikšanās termiņš Līdz 07.10.2015 

Kontaktinformācija 
(atbildīgās 
institūcijas) 

Zanda Aveniņa, Eiropas Savienības kultūras kontaktpunkts, programmas 
„Radošā Eiropa” (2014-2020) konsultante, tel. 67330229, e-pasts: 

Zanda.Avenina@km.gov.lv 

Iesniegšanas vieta Elektroniski caur dalībnieku identifikācijas portālu (PIC portāls) un pa 

pastu uz Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūru Briselē. 

Papildus informācija 
interesentiem 

http://radosaeiropa.lv/ 

 

N.p.k. 

2.                        

Nosaukums ES programma "Radošā Eiropa" 

Apakšprogrammas "Kultūra" atbalsta virziens "Eiropas tīkli" 

Mērķis, prioritātes, 
jomas 

Atbilstīgas ir strukturētas organizāciju grupas, kas pārstāv kultūras un 
radošo nozari, kuru mērķis ir uzlabot kultūras un radošo nozaru spēju 

darboties transnacionāli un starptautiskā mērogā, pielāgoties pārmaiņām, 
lai īstenotu vispārīgos kultūru un valodu daudzveidības sekmēšanas un 

popularizēšanas mērķus, kā arī spēcināt šo nozaru konkurētspēju, tostarp 

inovācijas popularizēšanu. 

Projekta pieteicēji Strukturētas organizācijas (vismaz 2 gadus juridiski reģistrēts sadarbības 

tīkls), kas aktīvi darbojas kultūras un radošajās nozarēs, un kurā ir 

iesaistītas vismaz 15 organizācijas no 10 dažādām valstīm. 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

 

Pieteikšanās termiņš Līdz 05.10.2016 

Kontaktinformācija 

(atbildīgās 
institūcijas) 

Zanda Aveniņa, Eiropas Savienības kultūras kontaktpunkts, programmas 

„Radošā Eiropa” (2014-2020) konsultante, tel. 67330229, e-pasts: 

Zanda.Avenina@km.gov.lv 

Iesniegšanas vieta Elektroniski caur dalībnieku identifikācijas portālu (PIC portāls) un pa 

pastu uz Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūru Briselē. 

Papildus informācija  Saite uz fonda dokumentāciju http://radosaeiropa.lv/ 

http://radosaeiropa.lv/
http://radosaeiropa.lv/


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 28 

 

N.p.k. 

3.                        

Nosaukums Konkurss Kultūras ministrijā reģistrētajām profesionālajām 

radošajām organizācijām un to apvienībām 

Mērķis, prioritātes, 

jomas 

Konkursa mērķis ir stiprināt pilsonisko sabiedrību valstī, attīstīt vidi 

ilgtspējīgai, uz rezultātu orientētai nevalstisko organizāciju darbībai 

kultūras jomā, veicinot šo organizāciju iesaisti kultūrpolitikas veidošanas 
un īstenošanas procesos starptautiskā līmenī. 

Projekta pieteicēji Kultūras ministrija izsludina pieteikumu konkursu profesionālajām 
radošajām organizācijām un profesionālo radošo organizāciju apvienībām, 

kuras ir reģistrētas Kultūras ministrijā, finansējuma piešķiršanai no valsts 

budžeta 2015.gadam konkrētu, ar valsts kultūrpolitiku saistītu, mērķu 
īstenošanai. 

Finansējums, tā 

aktivitātes 

Konkursa finansējums tiek piešķirts Latvijas profesionālo radošo 

organizāciju līdzdalībai starptautiskajās organizācijās – biedru naudām, 
saskaņā ar starptautisko organizāciju noteikto biedra naudu apmēru. 

Pieteikšanās termiņš 07.05.2015. 

Kontaktinformācija 
(atbildīgās 
institūcijas) 

Informāciju par nolikumu un dalību konkursā var saņemt pa tālruni 
67330247 un 67330261 vai iesniedzot rakstveida pieprasījumu, bet ne 

vēlāk kā 5 (piecas) dienas pirms pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām. 

Iesniegšanas vieta Pretendentiem atbilstoši konkursa nolikuma 5.punktam noformēti un 
sagatavoti dokumenti jāiesniedz Kultūras ministrijas Dokumentu 

pārvaldības nodaļā līdz 2015.gada 7. maija plkst. 17:00, nogādājot 
tos personīgi vai nosūtot pa pastu – Kr.Valdemāra ielā 11a, Rīgā, LV – 

1364 (pasta zīmogs – 2014.gada 7. maijs).  

 
Pieteikumu atvēršanas datums un vieta: ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu 

laikā pēc pieteikšanās termiņa beigām.  

Papildus informācija  Nolikums  

 

Nolikuma pielikums (pieteikuma veidlapa) 

http://www.km.gov.lv/lv/doc/ministrija/konkursi/konkursi_2015/Konkursa_nolikums.pdf
http://www.km.gov.lv/lv/doc/ministrija/konkursi/konkursi_2015/Konkursa_nolikums.pdf
http://www.km.gov.lv/lv/doc/ministrija/konkursi/konkursi_2015/Pieteikuma_veidlapa_220415_prof_radoso_org_konkursa_nolikuma_pielikums.docx


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 29 

Sporta iestādēm, to darbiniekiem un aktivitātēm 

N.p.k. 

1.                        

Nosaukums ES programma "ERASMUS+" 

Sporta programma 

Mērķis, 
prioritātes, 

jomas 

Erasmus+ sporta programmas sadarbības partnerības ar dažādu inovatīvu projektu palīdzību 
sekmēs sporta lomas palielināšanos ikdienas dzīvē. 

 

Projektu mērķi: 
    Veicināt Eiropas sporta organizāciju „tīklošanos”; 

    Veidot sadarbību starp sporta attīstībā iesaistītajām organizācijām; 
    Veicināt sporta attīstībā iesaistīto organizāciju sinerģiju vietējā, reģionālā, nacionālā un 

starptautiskā līmenī; 

    Veicināt sportistu duālās karjeras iespējas; 
    Cīnīties pret dopingu, vardarbību, rasismu, neiecietību un rezultātu viltošanu; 

    Veicināt sporta pamatu (grassroots) attīstību un palielināt fizisko aktivitāšu lomu ikdienas 
dzīvē. 

 
Sadarbības formas: 

Sadarbības partnerību ietvaros var īstenot šādas aktivitātes: 

    „Tīklošanās”; 
    Labās prakses identifikācija un dalīšanās ar to; 

    Attīstīt un ieviest sporta izglītības moduļus/programmas; 
    Veicināt sporta un fizisko aktivitāšu vērtības apzināšanos; 

    Datu vākšana, konsultācijas; 

    Konferenču, semināru un citu informatīvu pasākumu rīkošana; 
    u.c. 

Projekta 
pieteicēji 

 Projektu var pieteikt nevalstiskās organizācijas un citas juridiskās personas; 

 Projektā jāpiedalās vismaz 5 organizācijām no 5 programmas dalībvalstīm. 

Finansējums  Maksimālais grants: 500 000 EUR; 

 Maksimālais ES ieguldījums: 80% no kopējā projekta budžeta; 

 Prognozētais apstiprināto projektu skaits 2014.gadā: 30-40. 

Pieteikšanās 
termiņš 

No 12 līdz 36 mēnešiem 

Iesniegšanas 
vieta 

Projekti jāiesniedz on-line EK izpildaģentūrai EACEA: https://eacea.ec.europa.eu 

Papildus 

informācija 
interesentiem 

Eiropas Komisijas mājaslapā: https://eacea.ec.europa.eu  

 

 

 

 

https://eacea.ec.europa.eu/


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 30 

 

3.SEMINĀRI, KONFERENCES, PASĀKUMI 

Jūlijā - Augustā 

 
Pasaules latviešu ekonomikas un inovāciju forums 2015 

No 9. līdz 10.jūlijam Rīgā norisināsies Otrais Pasaules latviešu ekonomikas un inovāciju 

forums (PLEIF), kas, balstoties uz 2013.gadā notikušā pirmā foruma ieliktajiem pamatiem, 

turpinās diskusiju par Latvijas ekonomiskās attīstības virzienu un ārzemēs dzīvojošo Latvijas 

izcelsmes speciālistu iesaisti tās veicināšanā. 

Foruma mājaslapa  www.ieguldilatvija.lv 

Preses relīze par forumu 

Informācija par reģistrāciju 

Darba kārtība 

Mentoru programma   

Junior-PLEIF jeb Pasaules latviešu ekonomikas un inovāciju forums Latvijas diasporas 

jauniešiem 

PLEIF II rīko Pasaules Brīvo latviešu apvienība un Latvijas Ārlietu ministrija. Foruma plānošanā 

iesaistīta Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija, 

Latvijas Institūts, Rīgas Ekonomikas augstskola un Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā. 

Pirmajā PLEIF forumā 2013.gadā piedalījās vairāk kā 350 dalībnieku no 21 valsts. 

informācijas avots: Ārlietu ministrija 

 

 

 

 

http://www.ieguldilatvija.lv/
http://www.pbla.lv/interesenti-aicinati-registreties-dalibai-2-pasaules-latviesu-ekonomikas-un-inovaciju-foruma/
http://www.ieguldilatvija.lv/wleif-2015/registration/
http://www.ieguldilatvija.lv/wleif-2015/wleif-agenda/
http://www.ieguldilatvija.lv/world-latvian-mentoring-program/
http://www.ieguldilatvija.lv/junior-wleif/
http://www.ieguldilatvija.lv/junior-wleif/
http://www.mfa.gov.lv/tautiesiem-arzemes/diasporas-konferences-latvija/pasaules-latviesu-ekonomikas-un-inovaciju-forums-2015


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 31 

 

 

 
Praktisks seminārs "Kā efektīvāk izziņot informāciju medijiem un sadarbības partneriem? 

" 

Jau 16. jūlijā viesnīcā “Bellevue Park Hotel Riga” Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 

rīko praktisku semināru, kurā “Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektu īstenotājiem, tiem, kas vēl 

tikai vēlas īstenot projektus, kā arī visiem tiem, kas vēlas noskaidrot, kā savas organizācijas 

komunikāciju ar sabiedrību padarīt efektīvāku, stāstīs par dažādām komunikācijas metodēm.  

Semināra mērķa grupa: nevalstiskās organizācijas, jauniešu centri, jaunatnes lietu speciālisti, 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektu īstenotāji un tie, kas vēl tikai vēlas īstenot šos projektus.  

Norises vieta: viesnīca “Bellevue Park Hotel Riga” (Slokas ielā 1, Rīgā, zāle “Berlin”). 

Norises laiks: 16. jūlijs no plkst. 11:00 līdz plkst. 16:00 (reģistrēšanās no plkst. 10:30). 

Seminārs ir bez maksas.  

Darba programma: 

-No plkst. 11:00 līdz plkst. 11:40 – Kā izplatīt īstenoto projektu rezultātus saskaņā ar 

“Erasmus+” vadlīnijām. (Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra). 

-No plkst. 11:40 līdz plkst. 12:00 – Latvijas Jaunatnes padome dalās īstenoto projektu pieredzē 

un metodēs, ar kādām vislabāk komunicēt ar sabiedrību, lai izplatītu projekta rezultātus. (Linda 

Kalniņa, Latvijas Jaunatnes padome). 

-No plkst. 12:00 līdz plkst. 12:20 – Biedrības “Homo Ecos:” projektu īstenošanas pieredze un 

komunikācijas metodes. (Santa Krastiņa, Biedrība “Homo Ecos:”) 

-No plkst. 12:20 līdz plkst. 12:40 – Bauskas jauniešu organizācijas “Apvienība JUMS” labās 

prakses pieredze. (Solvita Jirgensone, “Apvienība JUMS”). 

-No plkst. 12:40 līdz plkst. 13:00 – Baltijas Reģionālā fonda pieredze “Erasmus+: Jaunatne 

darbībā projektos”, jauniešu apmaiņas projekts “Tell your story through the picture”. (Līga 

Siliņa, Ginta Salmiņa, Baltijas Reģionālais fonds).  

-No plkst. 13:00 līdz plkst. 14:00 – pusdienas. 

-No plkst. 14:00 līdz plkst. 15:30 – radošās diskusiju grupas (Video reklāmas rullīši; žurnāli un 

izdales materiāli; preses relīzes; aktivitāte “Stāstu stāstiem izstāstīju”).  

-No plkst. 15:30 līdz plkst. 16:00 – jautājumi un atbildes.  



Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 32 

Lai pieteiktos semināram, lūdzam aizpildīt tiešsaistes pieteikuma anketu http://bit.ly/1LxnVzh.  

Pieteikšanās iespējama līdz 13. jūlija plkst. 15:00. Apstiprinājumu dalībai semināram 

nosūtīsim uz elektroniskā pasta adresi līdz 14. jūlija plkst. 17:00.  

Programma „Erasmus+” sniedz iespēju darboties neformāli, veidot un īstenot projektus 

starptautiskā līmenī, sadarboties ar citu valstu jauniešiem, iegūt nozīmīgas prasmes un iemaņas, 

attīstot jaunatnes jomu Eiropā un Latvijā. Programmas mērķis ir veicināt Eiropas pilsonības 

apzināšanos un iesaistīt jauniešus Eiropas nākotnes veidošanā.  

Izglītības un zinātnes ministrija ir atbildīgā ministrija par programmas “Erasmus+” īstenošanu 

Latvijā, savukārt Valsts izglītības attīstības aģentūra un Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūra  nodrošina  programmas ieviešanu. Par projektu konkursiem jaunatnes jomā vairāk var 

uzzināt www.jaunatne.gov.lv sadaļā „Erasmus+”. Savukārt par izglītības un mācību jomas 

projektiem - www.viaa.gov.lv sadaļā „Erasmus+”. 

Papildus informācija: 

Kintija Bulava 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

Komunikācijas daļas vecākā referente 

Tālr.nr. 67356247 

e-pasts: kintija.bulava[at]jaunatne.gov.lv 

 

 

 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (LTRK) aicina uz 

Semināru ES fondu atbalsta pasākumi 2014.-2020.gada plānošanas periodā 

Kā saņemt ES fondu finansējumu 
6. Jūlīja plkst. 12.00 – 15:00 

LTRK Ziemeļlatgales nodaļā Rēzeknē (Maskavas ielā 22)) 
Seminārā spriedīsim un diskutēsim par šādām tēmām:  

• Kādas būs ES fondu finansējuma piesaistes iespējas 2014.-2020.gada plānošanas periodā? 

• Kādus atbalsta pasākumus uzņēmējiem plāno Ekonomikas ministrija?  
• Kā šajā plānošanas periodā notiks ES fondu projektu administrēšana?  

• Kādas funkcijas veic CFLA?  
• Kur un kad būs pieejama informācija par iespējām pieteikties ES fondu projektu atlasēs?  

• Kādas atbalsta programmas piedāvā Altum? 

Atbildes uz šiem un citiem jautājumiem atbildes palīdzēs rast lektori.  
Praktiski piemēri un padomi.  

Programma: 
11.45 – 12.00 Dalībnieku reģistrācija 

12:00 – 13:00 Ekonomikas ministrijas (EM) ES fondu ieviešanas departaments 
13:00 – 13:45 Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) Klientu apkalpošanas centrs 

13.45- 14.00 Kafijas pauze 

14.00- 15.00 Attīstības finanšu institūcijas Altum Rēzeknes reģionālais centrs 
Ar informāciju dalīsies eksperti: 

• Ekonomikas ministrijas (EM) ES fondu ieviešanas departamenta ES struktūrfondu privātā sektora 
nodaļas vecākā eksperte Zaiga Kronberga – par EM pārziņā esošo ES fondu atbalsta pasākumiem jaunajā 

plānošanas periodā; 

http://bit.ly/1LxnVzh
http://www.jaunatne.gov.lv/
http://www.viaa.gov.lv/


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 33 

• Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) Klientu apkalpošanas centra vadītāja Dina Kaupere – par 

sadarbību ar CFLA; 
• Attīstības finanšu institūcijas Altum Rēzeknes reģionālā centra vadītāja Vita Pučka – par valsts atbalsta 

programmām uzņēmējiem. 

Dalības maksa: BEZMAKSAS 
Reģistrēšanās: http://goo.gl/forms/WW0gTg48ek 

Informācijai: marina.terza@chamber.lv; 26526964 

 

 

 

http://goo.gl/forms/WW0gTg48ek


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 34 

4. IZMANTOTIE RESURSI 

www.esfinanses.lv  
www.esfondi.lv  
www.latgale.lv/esfondi 
www.rpr.gov.lv/pub/  
www.europa.eu 
www.varam.gov.lv 
www.liaa.gov.lv  
www.viaa.gov.lv  
www.omniapro.lv 
www.eiropasnaudasavīze.lv 
www.esia.gov.lv 
www.ccplatvia.lv turpmāk: www.km.gov.lv/eiropapilsoniem  
www.lddk.lv  
www.edi.lv  
www.daugavpils.lv  
www.vraa.gov.lv 
www.lsif.lv  
www.jaunatne.gov.lv 
http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm 
www.eurofound.europa.eu 

www.eurodesk.eu 
www.norden.lv 
http://www.ablv.org  
www.vkkf.lv 
www.lps.lv  
 
 
 

http://www.esfinanses.lv/
http://www.esfondi.lv/
http://www.latgale.lv/esfondi
http://www.rpr.gov.lv/pub/
http://www.europa.eu/
http://www.varam.gov.lv/
http://www.liaa.gov.lv/
http://www.viaa.gov.lv/
http://www.omniapro.lv/
http://www.eiropasnaudasavīze.lv/
http://www.esia.gov.lv/
http://www.ccplatvia.lv/
http://www.km.gov.lv/eiropapilsoniem
http://www.lddk.lv/
http://www.edi.lv/
http://www.daugavpils.lv/
http://www.vraa.gov.lv/
http://www.lsif.lv/
http://www.jaunatne.gov.lv/
http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm
http://www.eurofound.europa.eu/
http://www.eurodesk.eu/
http://www.norden.lv/
http://www.ablv.org/
http://www.vkkf.lv/
http://www.lps.lv/


Daugavpils pilsētas domes Attīstības departaments 

ES fondu un programmu INFOLAPA                   2015.gada Jūlijs - Augusts Nr.4 (29) 35 

KONTAKTINFORMĀCIJA 

Daugavpils pilsētas domes 

Attīstības departamenta 

Stratēģiskās plānošanas un starptautisko sakaru nodaļas  

Starptautisko projektu koordinatore 

Jolanta Ūzuliņa 

jolanta.uzulina@daugavpils.lv 

K.Valdemāra iela 13,  

Daugavpils, LV-5401 

 

 Ja ir kādi ierosinājumi, ieteikumi vai Jūs pamanāt kādas neprecizitātes- rakstiet! 
Pilnveidosim infolapu kopā!  

 

Izdevumam ir informatīvs raksturs! 

Izdevums neaptver visus pieejamos ES fondus un atvērtās programmas!                

 

mailto:jolanta.uzulina@daugavpils.lv
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fhistnum.hypotheses.org%2F&ei=ajCVVc_rEsalsgHu4rLoBg&bvm=bv.96952980,d.bGg&psig=AFQjCNHu1c8rkireAz7S5TOhngRjP-LI-g&ust=1435926983576918

